Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

01 12 2020г. №401-0

О внесении изменений
в Положения организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

Е Внести изменения (в соответствии с Приложением 1) в Положение о
планировании и реализации образовательных программ с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий,
утвержденное приказом № 384-П от 04.07.2018г.

2. Внести изменения (в соответствии с Приложением 2) в Положение о
порядке использования Программно-аппаратного комплекса «Jalinga
Premium», утвержденное приказом № 82-П от 19.02.2019г.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе
ния персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения в рабочие экземпля
ры Положений (при наличии) согласно приложениям, к данному приказу,
организовать ознакомление персонала структурных подразделений с изме
нениями, внести соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

5. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об
разовательных услуг организовать замену документации на сайте ПРИН
ТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М-В' К°РНЯК0В

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Дополнить пункт 5.4.1 абзацем.
При подготовке практических/лабораторных работ с использованием

электронного обучения обязательным является сопровождение данных за
нятий видеоматериалами демонстраций лабораторных и практических ра
бот (за исключением тех, которые невозможно зафиксировать в процессе
видеосъемки). Помощь в создании видео примеров в части съемки и мон
тажа оказывает учебно-образовательный канал ПРИНТУ.

Приложение 2

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Изменить в п. 6.1.1 и п. 6.2 номер аудитории с Б-309а на Б-116.